
Г осударственная
регистрация МИНИСТЕРСТВО
от 25.12.2023 образования Красноярского края
№ 2062

П Р И К А З

'2 5 ДЕК 2023 № _ 6 B 4 j - 0 4

О внесении изменений в приказ министерства образования Красноярского 
края от 28.12.2016 № 57-11-04 «Об утверждении требований к закупаемым 
министерством образования Красноярского края, подведомственными ему 
краевыми государственными казенными и бюджетными учреждениями 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Красноярского края от 09.02.2016 № 46-п 
«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами 
государственной власти Красноярского края, подведомственными 
им краевыми государственными казенными и бюджетными учреждениями, 
государственными органами Красноярского края, органом управления 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Красноярского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Правительства 
Красноярского края от 09.02.2016 № 47-п «Об утверждении требований 
к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 
закупок для обеспечения государственных нужд Красноярского края, 
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», на основании 
подпункта 25 пункта 3.1, пунктов 3.64, 3.67, 3.78, 4.3 Положения 
о министерстве образования Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, 
учитывая приказ министерства образования Красноярского края от 
11.03.2019 № 107-11-05, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Красноярского края, 
от 28.12.2016 № 57-11-04 «Об утверждении требований к закупаемым 
министерством образования Красноярского края, подведомственными ему 
краевыми государственными казенными и бюджетными учреждениями 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)» следующие изменения:

в преамбуле слова «подпункта 19 пункта 3.1» заменить словами 
«подпункта 25 пункта 3.1»;



2

приложение № 1 «Перечень отдельных видов товаров, работ услуг, 
в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том 
числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние 
на цену отдельных видов товаров, работ, услуг» изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

приложение № 2 «Перечень заказчиков, в отношении которых 
устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru) и разместить 
в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.goy.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

Министр образования 
Красноярского края

http://www.zakon.krskstate.ru
http://www.zakupki.goy.ru


Приложение № 1 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края 
о т  % 5 ДЕК 1Ш №

Приложение № 1 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края 
от 28.12.2016 №57-11-04

Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе 
характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг

№
л/п

Код по 
ОКПД2

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 

услуг

Единица измерения Требования к потребительским свойствам (в том 
числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные Правительством Красноярского 
края

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные 
министерством образования Красноярского края

характеристи
ка

значение характеристики характеристика значение характеристики обоснование
отклонения

значения
характеристики

от
утвержденной

Правительством
Красноярского

края

функц

код по 
ОКЕЙ

ианменованн
е

должност
и

категории
«руководи

тели»

должност
II

категории
«спецнали

сты»

должност
и

категории
«обеспечи

вагощие
специалпс

ты»

должности категории 
«руководители» 

министерства 
образования 

Красноярского края, 
директор, заместители 
директора казенного и 

бюджетного 
учреждения

должности категории 
«специалисты» 
министерства 
образования 

Красноярского-края 
(работники казенного и 

бюджетного 
учреждения, за 

исключением директора 
и заместителей 

директора)

должности 
категории 

«обеспечивающие 
специалисты» 
министерства 
образования 

Красноярского края

ьное
назна
чение

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 11 12 13 14 15

Министерство образования Красноярского края

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением №  2 к Правилам определения требований к закупаемым органами государственной власти 
Красноярского края, подведомственными им краевыми государственными казенными п бюджетными учреждениями, государственными унитарными предприятиями Красноярского края, государственными органами Красноярского 
края, органом управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Красноярского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

постановлением Правительства Красноярского края от 09.02.201 б №  46-п

1 26.20.11 Компьютеры 
портативные 
массой не более 
10 кг, такие как 
ноутбуки, 
планшетные

X X размер и тип 
экрана, вес, 
тип
процессора,
частота
процессора,
размер
оперативной
памяти, объем
накопителя,

X X X тип устройства ноутбук ноутбук ноутбук X X

39 дюйм размер экрана не более 19 не более 19 не более 19 X X

не менее 14 не менее 14 не менее 14 X X

компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе

X X тип экрана по выбору:
IGZO/IPS/PLS/SVA/T 
N  +  film

по выбору:
IGZO/IPS/PLS/SVA/TN 
+  film

по выбору: 
IGZO/IPS/PLS/SVA7 
ТО +  film

X X

совмещающие
функции 166 кг

тип жесткого 
диска, вес не более 3 не более 3 не более 3 X X

мобильного
телефонного
аппарата,

X X
оптический
привод,
наличие

тип процессора не ниже 2-ядериого 
процессора

не ниже 2-ядерного 
процессора

не ниже 2-ядерного 
процессора

X X

электронные 
записные книжки 
и аналогичная

2931 ГГц
модулеи W i
Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G  
(UMTS), тип 
видеоадаптера 
, время 
работы, 
операционная 
система, 
предустановле 
иное
программЕюе
обеспечение,
предельная
цена

частота
процессора

не ниже 2 не ниже 2 не ниже 2 X X

компьютерная
техника.
Пояснения по
требуемой
продукции:
нетбуки,
ноутбуки,
компьютеры

2553 Гбайт размер
оперативной
памяти

не менее 4 не менее 4 не менее 4 X X

2553 Гбайт объем
накопителя

HDD не менее 500 или 
SSD не менее 128

HDD не менее 500 пли 
SSD не менее 128

HDD не менее 500 
или SSD не менее 
128

X X

смартфоны X X тип жесткого 
диска

HDD или SSD HDD или SSD HDD или SSD X X

X X оптический
привод

по выбору по выбору по выбору X X

X X модули (Wi-Fi, 
Bluetooth, 
поддержки 3G  
(UMTS)

наличие Wi-Fi, 
остальное по выбору

наличие Wi-Fi, 
остальное по выбору

наличие Wi-Fi, 
остальное по выбору

X X

X X тип
видеоадаптера

дискретный или 
встроенный

дискретный или 
встроенный

дискретный или 
встроенный

X X

356 час время работы не менее 3 не менее 3 не менее 3 X X

X X предустановленн 
ая операционная 
система

по выбору по выбору по выбору X X

X X предустановленн по выбору по выбору по выбору X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ое программное 
обеспечение

383 рубль предельная цена 120 000,00 120 000,00 120 000,00 X X

X X тип устройства планшетные
компьютеры

X X X X

39 дюйм размер экрана не менее 7 X X X X

X X тип экрана по выбору X X X X

166 кг вес не более 0,8 X X X X

X X тип процессора не ниже 2-ядерного 
процессора

X X X X

2931 ГГц частота
процессора

не менее 1 X X X X

2553 Гбайт размер
оперативной
памяти

не менее 1 X X X X

2553 Гбайт объем
накопителя

не менее 8 X X X X

X X модули (Wi-Fi, 
Bluetooth, 
поддержки 3G 
(UMTS)

наличие Wi-Fi, 
остальное по выбору

X X X X

356 час время работы не менее 5 X X X X

X X операционная
система

по выбору X X X X

X X предустановленн 
ое программное 
обеспечение

по выбору X X X X

383 рубль предельная цена 100 000,00 X X X X

X X тип устройства смартфон X X X X

39 дюйм размер экрана не более 6,7 X X X X

X X тип экрана по выбору X X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

166 кг вес не более 0,2 X X X X

X X тип процессора не ниже 2-ядерного 
процессора

X X X X

2931 ГГц частота
процессора

не менее 1 X X X X

2553 Гбайт размер
оперативной
памяти

не менее 1 X X X X

2553 Гбайт объем
накопителя

не менее 8 X X X X

X X модули Wi-Fi, остальное по 
выбору

X X X X

356 час время работы в режиме ожидания не 
менее 72

X X X X

X X операционная
система

по выбору X X X X

X X предустановленн 
ое программное 
обеспечение

по выбору X X X X

383 рубль X предельная цена 30 000,00 X X X X

2 26.20.15 Машины 
вычислительные 
электронные 
цифровые прочие, 
содержащие тонг 
не содержащие в 
одном корпусе 
одно или два из

X X тип,
(моноблок/сис 
темный блок и 
монитор), 
размер
экрана/монито
ра, тип
процессора,
частота
процессора,
размер

X X X тип устройства моноблок X X X X

039 дюйм размер
экрана/монитора

не менее 21 X X X X

X X тип процессора не ниже 2-ядерного 
процессора

X X X X

следующих 
устройств для 
автоматической

2931 ГГц частота
процессора

не менее 1,5 X X X X

обработки
данных:
запоминающие
устройства,

2553 Гбайт
оперативной 
памяти, объем 
накопителя, 
тип жесткого

размер
оперативной
памяти

не менее 1 X X X X

устройства ввода,
устройства
вывода.

2553 Гбайт
диска, 
оптический 
привод, тип

объем
накопителя

HDD не менее 500 или 
SSD не менее 256

X X X X

Пояснения по
X X

видеоадаптера
тип жесткого HDD с частотой X X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

требуемой 
продукции: 
моноблоки, 
компьютеры в 
сборе (рабочие 
станции)

>
операционная

диска вращения не менее 
7200 об/сек или SSD

X X предустановле
иное
программное
обеспечение,
предельная
цена

оптический
привод

по выбору X X X X

X X тип
видеоадаптера

дискретный пли 
встроенный

X X X X

X X операционная
система

по выбору X X X X

X X предустановленн 
ое программное 
обеспечение

по выбору X X X X

383 рубль предельная цена 110 000,00 X X X X

X X тип устройства системный блок системный блок системный блок X X

X X тип процессора не ниже 4-ядерного 
процессора

не низке 4-ядерного 
процессора

не низке 4-ядерного 
процессора

X X

2931 ГГц частота
процессора

не менее 3 не менее 3 не менее 3 X X

2553 Гбайт размер
оперативной
памяти

не менее б не менее 2 не менее 2 X X

2553 Гбайт объем
накопителя

HDD не менее 500 или 
SSD не менее 256

HDD не менее 500 пли 
SSD не менее 256

HDD не менее 500 
пли SSD не менее 
256

X X

X X тип жесткого 
диска

HDD с частотой 
вращения не менее 
7200 об/сек или SSD

HDD с частотой 
вращения не менее 7200 
об/сек или SSD

HDD с частотой 
вращения не менее 
7200 об/сек или 
SSD

X X

X X оптический
привод

по выбору по выбору по выбору X X

X X тип
видеоадаптера

дискретный или 
встроенный

дискретный или 
встроенный

дискретный или 
встроенный

X X

•
X X операционная

система
по выбору по выбору по выбору X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

X X предустановленн 
ое программное 
обеспечение

по выбору по выбору по выбору X X

383 рубль предельная цена 80 000,00 80 000,00 80 000,00 X X

X X тип устройства монитор монитор монитор X X

39 дюйм
размер экрана 
монитора

не менее 21 не менее 21 не менее 21 X X

не более 27 не более 27 не более 27 X X

383 рубль предельная цена 25 000,00 25 000,00 25 000,00 X X

3 26.20.16 Устройства ввода 
или вывода, 
содержащие пли 
не содержащие в 
одном корпусе 
запоминающие

X X метод печати
(струйный/лаз
ерный - для
принтера/мног
офункцнональ
ного

X X X тип устройства принтер принтер принтер X X

X X метод печати лазерный лазерный лазерный X X

X X цветность черно-белый черно-белый черно-белый X X

устройства. 
Пояснения по 
требуемой

X X устройства),
разрешение
сканирования

максимальный 
формат бумаги

А4 А4 А4 X X

продукции:
принтеры,
сканеры

625 лист
(для
сканера/много
функциональн

скорость печати не более 35 в минуту не более 35 в минуту не более 35 в 
минуту

X X

X X
ого
устройства),
цветность
(цветной/черн

дополнительные 
модули и 
интерфейсы

USB не меиее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X

383 рубль
о-белый),
максимальны
и формат,
скорость
печати/сканнр
ования,
наличие
дополнительн
ых модулей и
интерфейсов
(сетевой
интерфейс,

предельная цена 30 000,00 30 000,00 30 000,00 X X

X X тип устройства принтер принтер принтер X X

X X метод печати лазерный лазерный лазерный X X

X X цветность черно-белый черно-белый черно-белый X X

X X максимальный 
(формат бумаги

А4 А4 А4 X X

625 лист устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.)

скорость печати не менее 35 в минуту не менее 35 в минуту не менее 35 в 
минуту

не более 50 в минуту не более 50 в минуту не более 50 в 
минуту

X X

X X дополнительные USB не менее 2, USB не менее 2, USB не менее 2, X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

модули И 
интерфейсы

остальное по выбору остальное по выбору остальное по выбору

383 рубль предельная цена 90 000,00 90 000,00 90 000,00 X X

X X тип устройства принтер принтер принтер X X

X X метод печати лазерный лазерный лазерный X X

X X цветность черно-белый черно-белый черно-белый X X

X X максимальный 
формат бумаги

А4 А4 А4 X X

625 лист скорость печати не менее 50 в минуту не мепее 50 в минуту не менее 50 в 
минуту

X X

X X дополнительные 
модули и 
интерфейсы

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X

383 рубль предельная цена 125 000,00 125 000,00 125 000,00 X X

X X тип устройства принтер принтер принтер X X

X X метод печати струйный струйный струйный X X

X X цветность цветной цветной цветной X X

X X максимальный 
формат бумаги

А4 А4 А4 X X

625 лист скорость печати не менее 8 в минуту не менее 8 в минуту не менее 8 в минуту X X

X X дополнительные 
модули и 
интерфейсы

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X

383 рубль предельная цена 55 000,00 55 000,00 55 000,00 X X

X X тип устройства сканер (планшетный) сканер (планшетный) сканер
(планшетный)

X X

X X разрешение не менее 2400 х  2400 не менее 2400 х  2400 не менее 2400 х 
2400

X X

625 лист скорость
сканирования

не более 30 секунд не более 30 секунд не более 30 секунд X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

X X максимальный
формат

А4 А4 А4 X X

X X дополнительные 
модули и 
интерфейсы

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X

383 рубль предельная цена 40 000,00 40 000,00 40 000,00 X X

X X тип устройства сканер (протяжный) сканер (протяжный) сканер (протяжный) X X

X X разрешение не менее 600 х 600 не менее 600 х  600 не менее 600 х  600 X X

625 лист скорость
сканирования

не менее 25 в минуту не менее 25 в минуту не менее 25 в 
минуту

X X

X X максимальный
формат

А4 А4 А4 X X

X X дополнительные 
модули II 
интерфейсы

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X

383 рубль предельная цена 90 000,00 90 000,00 90 000,00 X X

4 26.20.18 Устройства
периферийные
с двумя или более
функциями:
печать данных,
копирование,
сканирование,
прием и передача
факсимильных
сообщений.

X X метод печати
(струйный/лаз
ерный - для
прпнтера/мног
офункциональ
ного
устройства),
разрешение
сканирования
(для
сканера/много

X X X тип многофункциональны 
е устройства 
настольные 
(копир/принтер/сканер 
)

многофункциональные 
устройства настольные 
(копир/прпнтер/сканер)

многофункциональн 
ые устройства 
настольные 
(копнр/прннтер/скаи 
ер)

X X

X X метод печати лазерный лазерный лазерный X X

X X максимальный
формат

А4 А4 А4 X X

625 лист фушщпональн
ого
устройства),

скорость печати не более 35 в минуту не более 35 в минуту не более 35 в 
минуту

X X

625 лист
цветность
(цветной/черн
о-белый),

скорость
сканирования

не менее 12 в минуту не менее 12 в минуту не менее 12 в 
минуту

X X

X X
максимальны 
и формат, 
скорость 
печати/сканир 
ования, 
наличие 
дополннтельн 
ых модулей и

разрешение
сканера

не менее 600 х  600 не менее 600 х 600 не менее 600 х 600 X X

X X цветность черно-белое черно-белое черно-белое X X

X X дополнительные 
модули и

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.)

интерфейсы

383 рубль предельная цена 42 000,00 42 000,00 42 000,00 X X

X X тип многофункциональны 
е устройства 
настольные 
(коппр/принтер/сканер 
/факс)

многофункциональные 
устройства настольные 
(копир/принтер/сканер/ф 
акс)

многофункциональн 
ые устройства 
настольные 
(копир/прпнтер/скан 
ер/факс)

X X

X X метод печати лазерный лазерный лазерный X X

X X максимальный
формат

А4 А4 А4 X X

625 лист скорость печати не менее 35 в минуту не менее 35 в минуту не менее 35 в 
минуту

X X

не более 60 в минуту не более 60 в минуту не более 60 в 
минуту

X X

625 лист скорость
сканирования

не менее 25 в минуту не менее 25 в минуту ие менее 25 в 
минуту

X X

X X разрешение
сканера

не менее 600 х  600 не менее 600 х  600 ие менее 600 х 600 X X

X X цветность черно-белое черно-белое черно-белое X X

X X дополнительные 
модули и 
интерфейсы

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X

383 рубль предельная цена 110 000,00 110 000,00 НО 000,00 X X

X X тип многофункциональны 
е устройства 
напольные
(коп н р/прннтер/с ка нер 
/факс)

многофункциональные 
устройства напольные 
(копир/принтер/сканер/ф 
акс)

многофункциональн 
ые устройства 
напольные 
(копир/принтер/скан 
ер/факс)

X X

X X метод печати лазерный лазерный лазерный X X

X X максимальный
формат

АЗ АЗ АЗ X X

625 лист скорость печати не менее 45 в минуту ие менее 45 в минуту не менее 45 в 
минуту

X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

625 лист скорость
сканирования

не менее 30 в минуту не менее 30 в минуту не менее 30 в 
минуту

X X

X X разрешение
сканера

не менее 600 х 600 не менее 600 х 600 не менее 600 х  600 X X

X X цветность черно-белое черно-белое черно-белое X X

X X дополнительные 
модули и 
интерфейсы

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X

383 рубль предельная цена 400 000,00 400 000,00 400 000,00 X X

5 26.30.22 Аппараты 
телефонные для 
сотовых сетей 
связи или прочих 
беспроводных 
сетей

X X тип
устройства
(телефон/смар
тфон),
поддерживаем 
ые стандарты, 
операционная 
система,

тип устройства телефон X X X X

X X поддерживаемые
стандарты

по выбору X X X X

X X операционная
система

по выбору X X X X

356 час время работы,
метод
управления

время работы в режиме ожидания не 
менее 400

X X X X

X X
(сенсорнын/кн
опочный),
количество
SIM-карт,
наличие

метод
управления
(сенсорныи/кноп
очный)

по выбору X X X X

X X
модулей и
интерфейсов
(Wi-Fi,

количество SIM- 
карт

не менее 1 X X X X

X X
Bluetooth,
USB, GPS),
стоимость
годового
владения
оборудование
м (включая
договоры
технической

модули 11  

интерфейсы (Wi
Fi, Bluetooth, 
USB, GPS)

по выбору X X X X

383 рубль стоимость
годового
владения
оборудованием
(включая
договоры
технической
поддержки,
обслуживания,
сервисные
договоры) из

по должности 
министр: без 
ограничения

X X X X

поддержки, 
обслуживания 
, сервисные 
договоры) из 
расчета на 
одного 
абонента

по должности: первый 
заместитель министра, 
заместитель министра: 
не более 24 000,00 в 
год



1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15

(одну единицу 
трафика) в 
течение всего 
срока службы, 
предельная 
цена

расчета на 
одного абонента 
(одну единицу 
трафика) в 
течение всего 
срока службы

383 рубль X не более 5 
тыс.

X предельная цена 26 000,00 X X X X

6 29.10.22 Средства 
транспортные с 
двигателем с 
искровым

251 лошадиная
сила

мощность
двигателя,
комплектация

X X X мощность
двигателя

не более 200 X X X X

X X комплектация по выбору X X X X

рабочим объемом 
цилиндров более 
1500 смЗ, новые

383 рубль предельная цена 3 300 000,00 X X X X

7 29.10.30 Средства 
автотранспортные 
для перевозки 10 
человек и более

251 лошадиная
сила

мощность
двигателя,
комплектация

X X X мощность
двигателя

не менее 120 X X X X

X X комплектация по выбору X X X X

383 рубль предельная цена 5 000 000,00 X X X X

8 29.10.41 Средства
автотранспортные
грузовые

251 лошадиная
сила

мощность
двигателя,
комплектация

X X X мощность
двигателя

не более 200 X X X X

комплектация по выбору

9 31.01.11 Мебель
металлическая для 
офисов

X X материал
(металл),
обивочные
материалы

предельно 
е значение

искусстве

предельно 
е значение

искусстве

предельно 
е значение 
-  ткань; 
возможны

тип мебели мебель для сидения 
преимущественно с 
металлическим 
каркасом

мебель для сидения 
преимущественно с 
металлическим каркасом

мебель для сидения 
преимущественно с 
металлическим 
каркасом

X X

X X кожа;
возможны

кожа;
В 03 молены

значения:
нетканые

материал металл металл металл X X

X X е
значения:
мебельны

е
значения:
мебельны

материал
ы

обивочный
материал

предельное значение -  
искусственная кожа

предельное значение -  
искусственная кожа

предельное значение 
-  ткань

X X

X X й
(искусств
ениый)
мех,
искусстве
иная
замша
(микрофи
бра),

й
(искусстве
нный)
мех,
искусстве
иная
замша
(микрофи
бра),

возможные значения: 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

возможные значения: 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(мнкрофнбра), ткань, 
нетканые материалы

возможные 
значения: нетканые 
материалы

X X



1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ткань,
нетканые
материал
ы

ткань,
нетканые
материал
ы

383 рубль X X X X предельная цена 50 000,00 25 000,00 25 000,00 X X

X X X X X X тип мебели столы офисные
металлические/шкафы
архивные
металлические/шкафы
для одежды
металлнческие/шкафы
картотечные
металлические/шкафы
металлические
прочие/стеллажи
офисные
металлические/тумбы
офисные
металлнческЕхе

столы офисные
металлические/шкафы
архивные
металлические/шкафы
для одежды
металлические/шкафы
картотечные
металлическне/шкафы
металлические
прочие/стеллажи
офисные
металлические/тумбы 
офисные металлические

столы офисные 
металл и ч е с кие/ш ка 
фы архивные 
металлические/шка 
фы для одежды 
металлическне/шка 
фы картотечные 
металлическпе/шка 
фы металлические 
прочие/стеллажи 
офисные
металлические/тумб 
ы офисные 
металлические

X X

X X материал
(металл)

X X X материал металл металл металл X X

10 31.01.12 Мебель 
деревянная для 
офисов

X X X X X X тип мебели мебель для сидения 
преимущественно о 
деревянным каркасом

мебель для сидения 
преимущественно с 
деревянным каркасом

мебель для сидения 
преимущественно с 
деревянным 
каркасом

X X материал (вид 
древесины)

федельное
шачение -
.гассив
хревесины
щнных
юрод
твердолист 
юнных и 
гропических
j
юзможньге 
даачения: 
хревеспна 
хвойных и 
ля псо листве 
хных пород: 
хереза, 
1 !хственница 
сосна, ель

возможно 
е значение

древесшха
хвойных и
мягколнст
венных
пород:
береза,
лпственни
ца, сосна,
ель

возможно 
е значение

древесина
хвойныхлх
мягколист
венных
пород:
береза,
лиственни
ца, сосна,
ель

материал (вид 
древесины)

предельное значение -  
массив древесины 
ценных пород 
(твердолиственных и 
тропических)

возможное значение — 
цревесина хвойных и 
мягколиственных пород: 
береза, лиственница, 
сосна,-ель

возможное значение -  
цревесина хвойных и 
мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница,-сосна, 
зль

X X

возможные значения: 
древесина хвойных и 
мягколнствеиных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, 
ель

X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

X X обивочные
материалы

предельно 
е значение

искусстве
иная
кожа;
возможны
е
значения:
мебельны
й
(искусств
енный)
мех,
искусстве
иная
замша
(мнкрофн
бра),
ткань,
нетканые
материал
ы

предельно 
езначение

искусстве
иная
кожа;
возможны
е
значения;
мебельны
й
(искусстве
нный)
мех,
искусстве
иная
замша
(мнкрофн
бра),
ткань,
нетканые
материал
ы

предельно 
е значение 
-ткань; 
возможно 
е
значение:
нетканые
материал
ы

обивочные
материалы

предельное значение -  
искусственная кожа

предельное значение -  
искусственная кожа

предельное значение 
-ткань

X X

возможные значения: 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

возможные значения; 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

возможное 
значение: нетканые 
материалы

X X

383 рубль X X X X предельная цена 50 000,00 25 000,00 25 000,00 X X

X X X X X X тип лолы письменные 
деревянные для офисов, 
одминпстративных 
томещений/шкафы 
офисные
дер евя и н ые/шкафы для 
одежды
церевянные/ш кафы 
архивные
деревянные/шкафы
сартотечные
деревянные/ш кафы
деревянные
трочне/стеллажн
эфисные
дер е вя н н ые/тумбы 
офисные
дер е вя нн ые/ме бел ь 
офисная деревянная 
прочая

столы письменные 
деревянные для офисов, 
административных 
помещений/шкафы 
офисные
деревянные/шкафы для 
одежды
деревянные/шкафы
архивные
деревянные/шкафы
картотечные
деревянные/шкафы
деревянные
прочие/стеллажи офисные
деревянные/тумбы
офисные
деревянные/мебель 
офисная деревянная 
прочая

столы письменные 
деревянные для 
офисов,
административных
помещенпй/шкафы
офисные
деревянные/шкафы 
для одежды 
деревянные/шкафы 
архивные
деревянные/шкафы
картотечные
деревянные/шкафы
деревянные
прочие/стеллажи
офисные
деревянные/тумбы
офисные
деревянные/мебель 
офисная деревянная 
прочая

X X

X X материал (вид 
древесины)

]ределыюе 
шаченпе -

возможны
е

возможны
е

материал (вид 
древесины)

предельное значение -  
массив древесины

возможные значения -  
древесина хвойных и

возможные значения 
-древесина

X X



1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15

lacciiB
древесины
денных
тород
твердолист 
юнныхи 
гропическнх
э
юзможные
шачения:
древесина
4ВОЙНЫХ и 
.1 я гко листве 
шых пород

значения

древесина 
хвойных и 
мягколист 
венных 
пород

значения

древесина 
хвойных и 
мягколнет 
венных 
пород

ценных пород 
(твердолиственных и 
тропических)

мягколпственных пород хвойных и
мягколиственных
пород

возможные значения: 
древесина хвойных н 
мягколпственных 
пород

>

Краевые государственные казенные и бюджетные учреждения, подведомственные министерству образования Красноярского края

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами государственной власти 
Красноярского края, подведомственными нм краевыми государственными казенными н бюджетными учреждениями, государственными унитарными предприятиями Красноярского края, государственными органами Красноярского 
края, органом управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Красноярского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным 
постановлением Правительства Красноярского края от 09.02.2016 №  4б-п

1 26.20.11 Компьютеры 
портативные 
массой не более 
10 кг, такие как 
ноутбуки, 
планшетные

X X размер и тип 
экрана, вес, 
тип
процессора,
частота
процессора,
размер
оперативной
памяти, объем
накопителя,

X X X тип устройства ноутбук ноутбук X X X

39 дюйм размер экрана не более 17,3 не более 17,3 X X X

не менее 14 не менее 14 X X X

компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе

X X тип экрана по выбору: 
IGZO/IPS/PLS/SVA/T 
N  + film

по выбору:
IGZO/IPS/PLS/SVA/TN 
+  filin

X X X

совмещающие
функции 166 кг

тип жесткого 
диска, вес не более 3 не более 3 X X X

мобильного
телефонного
аппарата,

X X
оптический
привод,
наличие

тип процессора не ниже 2-ядерного 
процессора

не ниже 2-ядерного 
процессора

X X X

электронные 
записные книжки 
и аналогичная

2931 ГГц
модулей Wi
Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 
(UMTS), тип 
видеоадаптера 
, время 
работы, 
операционная 
система, 
предустановле 
иное
программное
обеспечение,

частота
процессора

не ниже 2 не ниже 2 X X X

компьютерная
техника.
Пояснения по
требуемой
продукции:
нетбуки,
ноутбуки,
компьютеры
планшетные,
смартфоны

2553 Гбайт размер
оперативной
памяти

не менее 4 не менее 4 X X X

2553 Гбайт объем
накопителя

HDD не менее 500; 
SSD не менее 128

HDD не менее 500; 
SSD не менее 128

X X X

X X тип жесткого 
диска

HDD или SSD HDD или SSD X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

X X предельная
цена

оптический
привод

по выбору по выбору X X X

X X модули (Wi-Fi, 
Bluetooth, 
поддержки 3G 
(UMTS)

наличие Wi-Fi, 
остальное по выбору

наличие Wi-Fi, 
остальное по выбору

X X X

X X ТПП
видеоадаптера

дискретный или 
встроенный

дискретный или 
встроенный

X X X

356 час время работы не менее 3 не менее 3 X X X

X X предустановленн 
ая операционная 
система

по выбору по выбору X X X

X X предустановленн 
ое программное 
обеспечение

по выбору по выбору X X X

383 рубль предельная цена 80 000,00 80 000,00 X X X

X X тип устройства планшетные
компьютеры

X X X X

39 дюйм размер экрана ие менее 7 X X X X

X X тип экрана по выбору X X X X

166 кг вес не более 0,8 X X X X

X X тип процессора не ниже 2-ядерного 
процессора

X X X X

2931 ГГц частота
процессора

не менее 1 X X X X

2553 Гбайт размер
оперативной
памяти

не менее 1 X X X X

2553 Гбайт объем
накопителя

не менее 8 X X X X

X X модули (Wi-Fi, 
Bluetooth, 
поддержки 3G 
(UMTS)

наличие Wi-Fi, 
остальное по выбору

X X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

356 час время работы не менее 5 X X X X

X X операционная
система

по выбору X X X X

X X предустановлены 
ое программное 
обеспечение

по выбору X X X X

383 рубль предельная цена 60 000,00 X X X X

X X тип устройства смартфон X X X X

39 дюйм размер экрана не более 6,7 X X X X

X X тип экрана по выбору X X X X

166 кг вес не более 0,2 X X X X

X X тип процессора не ниже 2-ядерного 
процессора

X X X X

2931 ГГц частота
процессора

не менее 1 X X X X

2553 Гбайт размер
оперативной
памяти

не менее 1 X X X X

2553 Гбайт объем
накопителя

не менее 8 X X X X

X X модули (Wi-Fi, 
Bluetooth, 
поддержки 3G 
(UMTS)

наличие Wi-Fi, 
остальное по-выбору

X X X X

356 час время работы в режиме ожидания не 
менее 72

X X X X

X X операционная
система

по выбору X X X X

X X предустановленк 
ое программное 
обеспечение

по выбору X X X X

383 рубль не более 5 
тыс.

предельная цена 20 000,00 X X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2 26.20.15 Машины 
вычислительные 
электронные 
цифровые прочие, 
содержащие или 
не содержащие в 
одном корпусе 
одно или два из

X X тип,
(моноблок/сис 
темный блок н 
монитор), 
размер
экрана/монито
ра, тип
процессора,
частота
процессора,
размер

X X X тип устройства моноблок X X X X

039 дюйм размер
экрана/монитора

не менее 21 X X X X

X X тип процессора не ниже 2-ядериого 
процессора

X X X X

следующих 
устройств для 
автоматической

2931 ГГц частота
процессора

не менее 1,5 X X X X

обработки
данных:
запоминающие
устройства,

2553 Гбайт
оперативной 
памяти, объем 
накопителя, 
тип жесткого

размер
оперативной
памяти

не менее 1 X X X X

устройства ввода,
устройства
вывода.

2553 Гбайт
диска, 
оптический 
привод, ТИП

объем
накопителя

HDD не менее 500 или 
SSD не менее 256

X X X X

Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
моноблоки,

X X
видеоадаптера

операционная
система,

тип жесткого 
диска

HDD с частотой 
вращения не менее 
7200 об/сек или SSD

X X X X

компьютеры в 
сборе (рабочие 
станции)

X X
предустановле
иное
программное
обеспечение,
предельная
цена

оптический
привод

по выбору X X X X

X X ТИП
видеоадаптера

дискретный или 
встроенный

X X X X

X X операционная
система

по выбору X X X X

X X предустановленн 
ое программное 
обеспечение

по выбору X X X X

383 рубль предельная цена 80 000,00 X X X X

X X тип устройства системный блок системный блок X X X

X X тип процессора не менее 4-ядерного 
процессора

не ниже 4-ядерного 
процессора

X X X

2931 ГГц частота
процессора

не менее 3 не менее 3 X X X

2553 Гбайт размер
оперативной
памяти

не менее 6 не менее 2 X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2553 Гбайт объем
накопителя

HDD не менее 500 плп 
SSD не менее 256

HDD не менее 500 или 
SSD не менее 256

X X X

X X тип жесткого 
диска

HDD с частотой 
вращения не менее 
7200 об/сек или SSD

HDD с частотой 
вращения не менее 7200 
об/сек или SSD

X X X

X X оптический
привод

по выбору по выбору X X X

X X тип
видеоадаптера

дискретный или 
встроенный

дискретный или 
встроенный

X X X

X X операционная
система

по выбору по выбору X X X

X X предустановленн 
ое программное 
обеспечение

по выбору по выбору X X X

383 рубль предельная цена 65 000,00 65 000,00 X X X

X X тип устройства монитор монитор X X X

39 дюйм размер
не более 24 не более 24 X X X

экрана/монитора
не менее 21 не менее 21 X X X

383 рубль предельная цена 20 000,00 20 000,00 X X X

3 26.20.17 Мониторы, 
подключаемые 
к компьютеру. 
Пояснения 
по требуемой 
продукции: 
оборудование для

X X размер и тип 
экрана, 
предельная 
цена.

тип экрана по выбору:
IGZO/IPS/PLS/SVA/T 
N  + film

по выбору:
IGZO/1PS/PLS/SVA/TN 
+  film

X X X

39 дюйм

размер
экрана/монитора

не более 34 не более 34 X X X

вывода 
изображения 
с камер

не менее 21 нем еиее21 X X X

видеонаблгодении 
й и охранных 
систем.

383 рубль предельная цена 30 000,00 30 000,00 X X X

4 26.20.16 Устройства ввода 
или вывода, 
содержащие или 
не содержащие в 
одном корпусе

X X метод печати 
(струйный/лаз 
ерный - для 
принтера/мног 
офункциональ

X X X тип устройства принтер принтер X X X

X X метод печати лазерный лазерный X X X

X X цветность черно-белый черно-белый X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

запоминающие 
устройства. 
Пояснения 

по требуемой 
продукции: 
принтеры, 
сканеры

X X ного
устройства),
разрешение
сканирования
(для
сканера/много
функционалы-i
ого
устройства),
цветность
(цветной/черн

максимальный 
формат бумаги

А4 А4 X X X

625 лист скорость печати не более 35 в минуту не более 35 в минуту X X X

X X дополнительные 
модули и 

интерфейсы

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X X

383 рубль предельная цена 20 000,00 20 000,00 X X X

X X
о-белый),
максимальны тип устройства принтер принтер X X X

X X
й формат, 
скорость метод печати лазерный лазерный X X X

X X
печати/сканир
оваиня, цветность черно-белый черно-белый X X X

X X
наличие 
дополннтельн 
ых модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.)

максимальный 
формат бумаги

А4 А4 X X X

625 лист скорость печати не менее 35 в минуту ие менее 35 в минуту X X X

не более 50 в минуту не более 50 в минуту

X X дополнительные 
модули и 
интерфейсы

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X X

383 рубль предельная цена 55 000,00 55 000,00 X X X

X X тип устройства принтер принтер X X X

X X метод печати лазерный лазерный X X X

X X цветность черно-белый черно-белый X X X

X X максимальный 
формат бумаги

А4 А4 X X X

625 лист скорость печати не менее 50 в минуту не менее 50 в минуту X X X

X X дополнительные 
модули и 
интерфейсы

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X X

383 рубль предельная цена 90 000,00 90 000,00 X X X

X X тип устройства принтер принтер X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

X X метод печати по выбору по выбору X X X

X X цветность возможное значение: 
черно-белый

возможное значение: 
черно-белый

X X X

предельное значение: 
цветной

предельное значение: 
цветной

X X X

X X максимальный 
формат бумаги

АЗ АЗ X X X

625 лист скорость печати не менее 50 в минуту не менее 50 в минуту X X X

X X дополнительные 
модули и 

интерфейсы

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X X

383 рубль предельная цена 500 000,00 500 000,00 X X X

X X тип устройства принтер принтер X X X

X X метод печати струйный струйный X X X

X X цветность цветной цветной X X X

X X максимальный 
формат бумага

А4 А4 X X X

625 лист скорость печати не менее 8 в минуту не менее 8 в минуту X X X

X X дополнительные 
модули и 

интерфейсы

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X X

383 рубль предельная цена 30 000,00 30 000,00 X X X

X X тип устройства сканер (планшетный) сканер (планшетный) X X X

X X разрешение не менее 2400 х  2400 не менее 2400 х  2400 X X X

625 лист скорость
сканирования

не более 30 секунд не более 30 секунд X X X

X X максимальный
формат

А4 А4 X X X

X X дополнительные 
модули и

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X X



1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15

интерфейсы

383 рубль предельная цена 20 000,00 20 000,00 X X X

X X тип устройства сканер (протяжный) сканер (протяжный) X X X

X X разрешение не менее 600 х 600 не менее 600 х  600 X X X

625 лист скорость
сканирования

не менее 25 в минуту не менее 25 в минуту X X X

X X максимальный
формат

А4 А4 X X X

X X дополнительные 
модули и 
интерфейсы

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X X

383 рубль предельная цена 75 000,00 75 000,00 X X X

X X тип устройства сканер сканер X X X

X X разрешение не менее 600 х  600 не менее 600 х 600 X X X

625 лист скорость
сканирования

не менее 89 в минуту не менее 89 в минуту X X X

X X максимальный
(формат

АЗ АЗ X X X

X X дополнительные 
модули и 
интерфейсы

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X X

383 рубль предельная цена 700 000,00 700 000,00 X X X

5 26.20.18 Устройства 
периферийные с 
двумя или более 
функциями: 
печать данных, 
копирование, 
сканирование, 
прием и передача 
факсимильных 
сообщений.

X X метод печати
(струйный/лаз
ернып - д ля
принтера/мног
офункционапь
ного
устройства),
разрешение
сканирования
(для
сканера/много

X X X тип многофункциональны 
е устройства 
настольные 
(копир/принтер/сканер 
)

многофункциональные 
устройства настольные 
(копир/принтер/сканер)

X X X

X X метод печати лазерный лазерный X X X

X X максимальный
(формат

А4 А4 X X X

625 лист функциональн скорость печати не более 35 в минуту не более 35 в минуту X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

625 лист ого
устройства),
цветность
(цветной/черн
о-белый),

скорость
сканирования

не менее 12 в минуту не менее 12 в минуту X X X

X X разрешение
сканера

не менее 600 х 600 не менее 600 х 600 X X X

X X й формат,
скорость
печати/сканпр
ования,
наличие
дополнительн

цветность черно-белое черно-белое X X X

X X дополнительные 
модули и 
интерфейсы

USB: не менее 2, 
остальное по выбору

USB: не менее 2, 
остальное по выбору

X

383 рубль
ых модулей и 
интерфейсов предельная цена 20 000,00 20 000,00 X X X

X X
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.)

тип многофункциональны 
е устройства 
настольные 
(копир/принтер/скаиер 
/факс)

многофункциональные 
устройства настольные 
(копир/принтер/ сканер/ф 
акс)

X X X

X X метод печати лазерный лазерный ■ X X X

X X максимальный
формат

А4 А4 X X X

625 лист скорость печати не менее 35 в минуту не менее 35 в минуту X X X

не более 60 в минуту не более 60 в минуту X X X

625 лист скорость
сканирования

не менее 25 в минуту не менее 25 в минуту X X X

X X разрешение
сканера

не менее 600 х 600 не менее 600 х 600 X X X

X X цветность черно-белое черно-белое X X X

дополнительные 
модули и 
интерфейсы

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

383 рубль предельная цена 60 000,00 60 000,00 X X X

X X тип многофункциональны 
е устройства 
напольные
(копнр/принтер/сканер
/факс)

многофункциональные 
устройства напольные 
(копир/прпнтер/сканер/ф 
акс)

X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

X X метод печати лазерный лазерный X X X

максимальный
формат

АЗ АЗ X X X

625 лист скорость печати не менее 45 в минуту не менее 45 в минуту X X X

625 лист скорость
сканирования

не менее 30 в минуту не менее 30 в минуту X X X

X X разрешение
сканера

не менее 600 х  600 не менее 600 х  600 X X X

X X цветность черно-белое черно-белое X X X

X X дополнительные 
модули и 
интерфейсы

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X X

383 рубль предельная цена 400 000,00 400 000,00 X X X

X X ТИП многофункциональны 
е устройства 
напольные
(копир/принтер/скаиер
/факс)

многофункциональные 
устройства напольные 
(копир/принтер/сканер/ф 
акс)

X X X

X X метод печати лазерный лазерный X X X

X X максимальный
формат

А4 А4 X X X

625 лист скорость печати не менее 30 в минуту не менее 30 в минуту X X X

625 лист скорость
сканирования

не менее 19 в минуту не менее 19 в минуту X X X

X X разрешение
сканера

не менее 600 х  600 ые менее 600 х 600 X X X

X X цветность цветной цветной X X X

X X дополнительные 
модули и 
интерфейсы

USB не менее 2, 
остальное по выбору

USB не менее 2, 
остальное по выбору

X X X

383 рубль предельная цена 75 000,00 75 000,00 X X X

6 26,30.22 Аппараты X X тип X X X тип устройства телефон X X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

телефонные для 
сотовых сетей 
связи или прочих 
беспроводных 
сетей

X X устройства
(телефон/смар
тфон),
поддерживаем 
ые стандарты, 
операционная 
система, 
время работы, 
метод

поддерживаемые
стандарты

по выбору X X X X

X X операционная
система

по выбору X X X X

356 час время работы в режиме ожидания не 
менее 400

X X X X

X X управления
(сенсорный/кн
опочный),
количество
SIM-карт,

метод
управления
(сенсорнын/кноп
очный)

по выбору X X X X

X X
наличие 
модулей и 
интерфейсов

количество SIM- 
карт

не менее 1 X X X X

X X
(Wi-Fi, 
Bluetooth, 
USB, GPS), 
стоимость 
годового

модули и 
интерфейсы (Wi
Fi, Bluetooth, 
USB, GPS)

наличие Wi-Fi, 
остальное по выбору

X X X X

383 рубль
владения 
оборудование 
м (включая 
договоры 
технической 
поддержки, 
обслуживания 
, сервисные 
договоры) из 
расчета на 
одного 
абонента 
(одну единицу 

-трафика) в 
течение всего 
срока службы, 
предельная 
цена

стоимость 
годового 
владения 
оборудованием 
(включая 
договоры 
технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисные 
договоры) из 
расчета на 
одного абонента 
(одну единицу 
трафшса) в 
течение всего 
срока службы

X X X X X

383 рубль X не более 5 
тыс.

X предельная цена 10 000,00 X X X X

7 29.10.22 Средства 
транспортные с 
двигателем с 
искровым 
зажиганием с

251 лошадиная
сила

мощность
двигателя,
комплектация,
предельная
цена

X X X мощность
двигателя

не более 200 X X X X

X X X X X комплектация по выбору X X X X

рабочим объемом 
цилиндров более

383 рубль X X X предельная цена 3 300 000,00 X X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1500 смЗ, новые

8 29.10.30 Средства 
автотранспортные 
для перевозки 10 
человек и более

251 лошадиная
сила

мощность
двигателя,
комплектация

X X X мощность
двигателя

не менее 120 X X X X

X X комплектация по выбору X X X X

383 рубль предельная цена 5 000 000,00 X X X X

9 29.10.41 Средства
автотранспортные
грузовые

251 лошадиная
сипа

мощность
двигателя,
комплектация

X X X мощность
двигателя

не более 200

X X комплектация по выбору X X X X

10 31.01.11 Мебель
металлическая для 
офисов

X X материал
(металл),
обивочные
материалы

предельное 
значение -  
искусствен 
ная кожа;

предельно 
е значение

искусстве

предельно 
е значение 
-  ткань; 
возможны

тип мебели мебель для сидения 
преимущественно с 
металлическим 
каркасом

мебель для сидения 
преимущественно с 
металлическим каркасом

X X X

X X значения:
мебельный

кожа;
возможны

значения:
нетканые

материал металл металл X X X

X X (искусстве 
пный) мех, 
искусствен

е
значения:
мебельны

материал
ы

обивочный
материал

предельное значение -  
пс1сусствеиная кожа

предельное значение -  
искусственная кожа

X X X

X X ная замша 
(микрофиб 
ра), ткань, 
нетканые 
материалы

й
(искусстве
нный)
мех,
искусстве
иная
замша
(микрофи
бра),
ткань,
нетканые
материал
ы

возможные значения: 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

возможные значения: 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(мнкрофнбра), ткань, 
нетканые материалы

X X X

383 рубль X X X X предельная цена 25 000,00 25 000,00 X X X

X X X X X X тип мебели столы офисные
металлические/шкафы
архивные
металлические/шкафы
для одежды
металлпческие/шкафы
картотечные
м етал л I ш е с к I ге/ш к аф ы
металлические

столы офисные
металлические/шкафы
архивные
металлические/шкафы
для одежды
металлические/шкафы
картотечные
металлпческие/шкафы
металлические

X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

прочие/стеллажи
офшсные
металлические/тумбы
офисные
металлические

прочие/стеллажн
офисные
металлические/тумбы 
офисные металлические

X X материал
(металл)

X X X материал металл металл X X X

и 31.01.12 Мебель 
деревянная для 
офисов

X X X X X X тип мебели мебель для сидения 
преимущественно с 
деревянным каркасом

мебель для сидения 
преимущественно с 
деревянным каркасом

X X X

X X материал (вид 
древесины)

предельное
значение-
массив
древесины
ценных
пород
(твердолис
твенных и
тропически
х);
возможные
значения:
древесина
хвойных и
мягколиств
енных
пород:
береза,
лиственни
ца, сосна,
ель

возможно 
е значение

древесина
хвойных и
мягколист
венных
пород:
береза,
лиственни
ца, сосна,
ель

возможно 
е значение

древесина
хвойных и
мягколист
венных
пород:
береза,
лиственни
ца, сосна,
ель

материал (вид 
древесины)

предельное значение -  
массив древесины 
ценных пород 
(твердолиственных и 
тропических)

возможное значение -  
древесина хвойных и 
мягколиственных пород: 
береза, лиственница, 
сосна, ель

X X X

возможные значения: 
древесина хвойных и 
мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, 
ель

X X X

X X обивочные
материалы

предельное
значение -
искусствен
пая кожа;
возможные
значения:
мебельный
(искусстве
нный) мех,
искусствен
пая замша
(микрофпб
ра), ткань,
нетканые
материалы

предельно 
е значение

предельно 
е значение 
-  ткань; 
возможно 
е
значение:
нетканые
материал
ы

обивочные
материалы

предельное значение -  
искусственная кожа

предельное значение -  
искусственная кожа

X X X

искусстве
иная
кожа;
возможны
е
значения;
мебельны
й
(искусстве
нный)
мех,
искусстве

возможные значения: 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

возможные значения; 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(мнкрофибра), ткань, 
нетканые материалы

X X X



1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15

нная
замша
(мнкрофн
бра),
ткань,
нетканые
материал
ы

383 рубль X X X X предельная цена 40 000,00 25 000,00 X X X

X X X X X X тип мебели столы письменные 
деревянные для 
офисов,
административных
помещений/шкафы
офисные
деревянные/шкафы 
для одежды 
деревянные/шкафы 
архивные
деревянные/шкафы
картотечные
деревянные/шкафы
деревянные
пр оч не/стеллаж и
офисные
деревянные/тумбы
офисные
деревянные/мебель 
офисная деревянная 
прочая

столы письменные 
деревянные для офисов, 
адм! шистратпвных 
помещении/шкафы 
офисные
деревянные/шкафы для 
одежды
деревянные/шкафы
архивные
деревянные/шкафы
картотечные
дер евян н ые/ш кафы
деревянные
прочие/стеллажи
офисные
деревянные/тумбы
офисные
деревянные/мебель 
офисная деревянная 
прочая

X X X

X X материал (вид 
древесины)

цэедельное 
качение -  
лассив 
щевесины 
генных

возможны
е
значения

древесина

возможны
е
значения

древесина

материал (вид 
древесины)

предельное значение -  
массив древесины 
ценных пород 
(твердолиственных и 
тропических)

возможные значения -  
древесина хвойных и 
мяпсолиствеиных пород

X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

юрод
твердолист 
1енных и 
ропических 
1
юзможные
шачения:
Еревесина
ЕВОЙНЫХ и 
ля гко листве 
шых пород

хвойных и 
мягколист 
венных 
пород

хвойных II
МЯПСОЛИСТ
венных
пород

возможные значения: 
древесина хвойных и 
мягколиственных 
пород

X X X

Министр образования Красноярского края /?  ьМ/ С.И. Маковская



Приложение № 2 
к приказу
министерства образования
Красноярского края
о т  У 5 ДРК 7П73 №  6 9  Н З - О Н

Приложение № 2 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края 
от 28.12.2016 №57-11-04

Перечень заказчиков, 
в отношении которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№
п/п

Наименование заказчика

1 2

1 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Ачинский колледж отраслевых технологий и бизнеса»

2 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Ачинский торгово-экономический техникум»

3 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Балахтинский аграрный техникум»

4 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Боготольский техникум транспорта»

5 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Дивногорский гидроэнергетический техникум имени А.Е. 
Бочкина»

6 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Енисейский многопрофильный техникум»

7 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Зеленогорский техникум промышленных технологий и сервиса»

8 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Игарский многопрофильный техникум»

9 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Красноярский автотранспортный техникум»

10 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное



2

1 2

учреждение «Красноярский техникум промышленного сервиса»

11 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Красноярский колледж отраслевых технологий и 
предпринимательства»

12 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Красноярский политехнический техникум»

13 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
«Красноярский строительный техникум»

14 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Красноярский юридический техникум»

15 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Красноярский техникум социальных технологий»

16 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Красноярский монтажный колледж»

17 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Красноярский индустриально-металлургический техникум»

18 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Красноярский аграрный техникум»

19 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Красноярский технологический техникум пищевой 
промышленности»

20 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Красноярский колледж радиоэлектроники и информационных 
технологий»

21 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Канский технологический колледж»

22 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Канский техникум отраслевых технологий и сельского хозяйства»

23 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Канский политехнический колледж»

24 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Лесосибирский технологический техникум»

25 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Минусинский сельскохозяйственный колледж»

26 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное



3

1 2

учреждение «Назаровский энергостроительный техникум»

27 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Назаровский аграрный техникум им. А.Ф. Вепрева»

28 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Норильский техникум промышленных технологий и сервиса»

29 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Приангарский политехнический техникум»

30 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Сосновоборский механико-технологический техникум»

31 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Таймырский колледж»

32 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Техникум инновационных промышленных технологий и сервиса»

33 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Техникум горных разработок имени В.П. Астафьева»

34 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Шарыповский многопрофильный техникум»

35 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Шушенский сельскохозяйственный колледж»

36 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Ужурский многопрофильный техникум»

37 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Уярский сельскохозяйственный техникум»

38 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Эвенкийский многопрофильный техникум»

39 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Южный аграрный техникум»

40 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Ачинский педагогический колледж»

41 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Енисейский педагогический колледж»

42 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Красноярский педагогический колледж № 1 им. М. Горького»

43 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное



1

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

4

2

учреждение «Красноярский педагогический колледж № 2»

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Минусинский педагогический колледж имени А.С. Пушкина»

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Норильский педагогический колледж»

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ачинский кадетский корпус имени Героя Советского Союза Г.Г. Голубева»

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Железногорский кадетский корпус»

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Красноярский кадетский корпус имени А.И. Лебедя»

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Канский морской кадетский корпус»

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кедровый кадетский корпус»

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лесосибирский кадетский корпус»

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Минусинский кадетский корпус»

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Шарыповский кадетский корпус»

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ачинская Мариинская женская гимназия-интернат»

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Красноярская Мариинская женская гимназия-интернат»

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ачинская школа № 3»

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Березовская школа»

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Дивногорская школа»

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Дудинская школа-интернат»

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение



5

1 2

«Железногорская школа-интернат»

61 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Железногорская школа № 1»

62 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Зеленогорская школа-интернат»

63 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Казачинская школа»

64 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Канская школа»

65 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Красноярская школа № 1»

66 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Красноярская школа № 2»

67 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Красноярская школа № 3»

68 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Красноярская школа № 4»

69 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Красноярская школа № 5»

70 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Красноярская школа № 6»

71 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Красноярская школа № 7»

72 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Красноярская школа № 8»

73 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Красноярская школа № 9»

74 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Красноярская школа № 10»

75 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Красноярская школа № 11»

76 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лебяженская школа-интернат»

77 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение



6

1 2

«Лесосибирская ппсола»

78 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Минусинская школа-интернат»

79 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Минусинская школа-интернат № 8»

80 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Мотыгинская школа-интернат»

81 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Назаровская школа»

82 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Норильская школа-интернат»

83 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Таежнинская школа-интернат»

84 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Тинская школа-интернат»

85 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ужурская школа-интернат»

86 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Уярская школа-интернат»

87 Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шарыповская школа»

88 Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение «Краевая 
вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 5»

89 Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение «Краевая 
вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 6»

90 Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение «Краевая 
вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 7»

91 Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение «Краевая 
вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 8»

92 Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение «Краевая 
вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 9»

93 Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение «Краевая 
вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 10»

94 Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение «Краевая



7

1 2

вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 11»

95 Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение «Краевая 
вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 12»

96 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Ачинский детский дом»

97 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Бородинский детский дом»

98 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Болынеулуйский детский дом»

99 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Балахтинский детский дом»

100 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Ванаварский детский дом»

101 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Дзержинский детский дом»

102 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Дудинский детский дом»

103 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Емельяновский детский дом»

104 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Есауловский детский дом»

105 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Железногорский детский дом»

106 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Зеленогорский детский дом»

107 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Ирбейский детский дом»

108 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Канский детский дом им. Ю.А. Гагарина»

109 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Красноярский детский дом «Самоцветы»

110 Краевое государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей «Красноярский детский дом № 1»

111 Краевое государственное казенное учреждение для детей сирот и детей,



1 2

оставшихся без попечения родителей «Красноярский детский дом № 2 им. И.А. 
Пономарева»

112 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Лесосибирский детский дом имени Ф.Э. 
Дзержинского»

113 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот, оставшихся без 
попечения родителей «Минусинский детский дом»

114 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Назаровский детский дом»

115 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Норильский детский дом»

116 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Партизанский детский дом»

117 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Павловский детский дом»

118 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Сосновоборский детский дом»

119 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Шушенский детский дом»

120 Краевое государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Детский дом семейного типа»

121 Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Красноярский краевой центр «Юннаты»

122 Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Красноярский краевой Дворец пионеров»

123 Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Красноярский краевой центр туризма и 
краеведения»

124 Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей — 
заочная естественно-научная школа при Сибирском федеральном университете»

125 Краевое государственное бюджетное учреждение «Краевой центр лсихолого- 
медико-социального сопровождения»

126 Краевое государственное казенное учреждение «Центр развития семейных форм 
воспитания»



9

1 2

127 Краевое государственное казенное специализированное учреждение «Центр 
оценки качества образования»

128 Краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Центр развития профессионального 
образования»

129 Краевое государственное казенное учреждение по обеспечению исполнения 
полномочий в области образования

130 Краевое бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа дистанционного 
образования»

131 Краевое государственное бюджетное учреждение «Центр питания»

132 Краевое государственное специализированное казенное учреждение по ведению 
бухгалтерского учета «Территориальная централизованная бухгалтерия»

133 Краевое государственное бюджетное учреждение «Дом работников 
просвещения»

Министр образования 
Красноярского края ft С.И. Маковская


